



Włodawa, dnia 23 lipca 2019

Wszyscy Wykonawcy

Odpowiedź Zamawiającego na Wniosek nr 1 o wyjaśnienie treści postępowania oraz SPROSTOWANIE INFORMACJI zawartych w Ogłoszeniu o przetargu.

Nr sprawy: ZN-kc/P-1/19.

- I. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. we Włodawie zawiadamia, że w postępowaniu prowadzonym w trybie kodeksu cywilnego na „**Zakup energii elektrycznej do obiektów należących do MPGK Spółki z o.o. we Włodawie w roku 2020**” wpłynął 22 lipca 2019 roku wniosek nr 1 o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zgodnie z warunkami przetargu Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź na pytanie 1: Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej dla 47 punktów poboru stanowiących własność MPGK Spółki z o.o. we Włodawie. 39 punktów poboru stanowi własność Spółki, 8 punktów poboru Spółka przejęła do eksploatacji na czas nie określony na podstawie zawartej umowy z Gminą Włodawa.

Pytanie 2:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;



- numer ewidencyjny
- numer PPE;

Odpowiedź na pytanie 2: Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. Jednocześnie informuje, iż wszystkie wymagane dane (poza numerem aktualnie obowiązującej umowy) zawarte są w treści Rozdziału 3 Ogłoszenia o przetargu oraz Wzorze Umowy wraz załącznikami do umowy, który stanowi Załącznik nr 3 do Ogłoszenia o przetargu.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie 2: Tak, wszystkie niezbędne dane zostaną przekazane Wykonawcy.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź na pytanie 4. Obecne prawo zobowiązuje operatora sieci, do zawarcia w imieniu odbiorcy końcowego, umowy sprzedaży rezerwowej. Operatorem Systemu Dystrybucyjnego z którym mamy zawartą umowę na czas nieokreślony jest PGE Dystrybucja S.A. Oddział Zamość.

Pytanie 5:

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 5: Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną.

Pytanie 6:

Czy wskazane w zamówieniu układy pomiarowo – rozliczeniowe są dostosowane do zasad TPA ? Jeśli nie jest dostosowany, prosimy o podanie terminu, kiedy to nastąpi. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź na pytanie 6: Zamawiający informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe są dostosowane do zasad TPA.

Pytanie 7:

SIWZ rozdział 3 pkt. 3, wnioskujemy o wykreślenie części zdania: "Energia elektryczna musi spełniać standardy techniczne zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo Energetyczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2018., poz. 755 z późn. zm.), przepisami wykonawczymi do tej ustawy oraz Polskimi Normami", gdyż za parametry techniczne odpowiada OSD, a nie sprzedawca. Ponadto, przedmiot umowy dotyczy umowy sprzedaży energii elektrycznej, a nie umowy kompleksowej.

Odpowiedź na pytanie 7: Zamawiający uwzględnia uwagi; tym samym wykreśla się pkt. 3 w rozdziale 3 pn. Opis przedmiotu zamówienia i warunki realizacji.

Pytanie 8:

Wnioskujemy o dopisanie w par. 3 ust. 2 wzoru Umowy, zapisu: „Bonifikata zostanie wypłacona pod warunkiem złożenia uzasadnionego wniosku przez Zamawiającego oraz pozytywnie rozpatrzonego przez Wykonawcę. Wykonawca musi ocenić, czy zaszła przesłanka powodująca naliczenie bonifikaty.

Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy. Par. 3 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje nowe brzmienie:

„W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii dla Zamawiającego na jego pisemny wniosek przysługuje mu prawo do bonifikaty – zgodnie z zasadami określonymi w §42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2019r. poz. 503) lub w każdym późniejszym wydanym akcie



wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi. Bonifikata zostanie wypłacona pod warunkiem złożenia uzasadnionego wniosku przez Zamawiającego oraz pozytywnie rozpatrzonego przez Wykonawcę. Wykonawca musi ocenić, czy zaszła przesłanka powodująca naliczenie bonifikaty”.

Pytanie 9:

Par. 1 ust. 1 oraz ust. 5 lit h) wzoru Umowy, wnioskujemy o zmianę roku dziennika ustaw na 2019

Odpowiedź na pytanie 9: Zamawiający uwzględni uwagi i modyfikuje zapisy następująco:

a) par. 1 ust. 1 wzoru Umowy otrzymuje brzmienie:

„Sprzedaż energii elektrycznej odbywa się na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 755 z późn. zm.), zwanej dalej „Prawo energetyczne”, zgodnie z obowiązującymi rozporządzeniami do ww. ustawy oraz przepisami ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks Cywilny (tekst jednolity: Dz.U. 2018 poz. 1025 z późn. zm.), zwanej dalej „Kodeks Cywilny”, zasadami określonymi w koncesjach, postanowieniach niniejszej Umowy.

b) ust. 5 lit h) wzoru Umowy otrzymuje brzmienie:

„Ustawa – ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 Prawo energetyczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 755 z późn. zm.)”.

Pytanie 10:

Par. 1 ust. 5 lit g) wzoru Umowy, wnioskujemy o dopisanie na końcu zdania "zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD”.

Odpowiedź na pytanie 10: Zamawiający uwzględni uwagi i modyfikuje zapis par. 1 ust. 5 lit g) wzoru umowy następująco:

„Okres rozliczeniowy – okres pomiędzy dwoma kolejnymi rozliczeniowymi odczytami urządzeń do pomiaru mocy i energii elektrycznej, zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD”.

Pytanie 11:

Par. 3 ust. 2 wzoru umowy, wnioskujemy o wpisanie nowego rozporządzenia: Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2019r. poz. 503).

Odpowiedź na pytanie 11: Zamawiający uwzględni uwagi i modyfikuje zapis par. 3 ust. 2 wzoru umowy następująco:

„W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii dla Zamawiającego na jego pisemny wniosek przysługuje mu prawo do bonifikaty – zgodnie z zasadami określonymi w §42 Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2019r. poz. 503) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi”.

Pytanie 12:

Par. 10 ust. 4 wzoru umowy: wnioskujemy o zmianę dziennika ustaw prawa zamówień publicznych na Dz. U. z 2018r poz. 1986 ze zm.

Odpowiedź na pytanie 12: Zamawiający nadaje nowe brzmienie par. 10 ust. 4 wzoru umowy:

„W sprawach nieuregulowanych umową stosuje się przepisy ustawy Kodeks Cywilny (tekst jednolity: Dz.U. 2018 poz. 1025 z późn. zm.)” oraz par. 10 ust. 1 wzoru umowy: „Wszelkie zmiany wprowadzane do umowy wymagają obustronnej zgody oraz formy pisemnej pod rygorem nieważności”.

Pytanie 13:

Wnioskujemy o dodanie do par. 8 wzoru Umowy następującego zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy



termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do, od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$\text{OPR} = 60 \% * \text{CE}$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § ... Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej rekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

Odpowiedź na pytanie 13: Zamawiający nie zgadza się na powyższy zapis.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie 14: NIE.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy? Jeśli nie, to prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił pełną odpowiedzialność w przypadku negatywnej decyzji OSD w zakresie procesu zmiany sprzedawcy, spowodowanej niepełnym zakresem uprawnień dla Wykonawcy, zawartych w pełnomocnictwie ?

Odpowiedź na pytanie 15: Zamawiający dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy. Nadmieniamy jednocześnie, że załączony przez Zamawiającego wzór pełnomocnictwa funkcjonuje bez problemów już od wielu lat w postępowaniach zmiany Sprzedawcy.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej wydaną przez Prezesa URE ?

Odpowiedź na pytanie 16: Zamawiający nie posiada ww. koncesji i nie prowadzi takiej działalności.

Pytanie 17:

Czy wobec Zamawiającego toczy się postępowanie w URE wygaszające koncesję ?

Odpowiedź na pytanie 17: NIE.

Pytanie 18:

Czy zgodnie z art. 3 pkt 13 a ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, Zamawiający jest Odbiorcą końcowym ?

Odpowiedź na pytanie 18: Tak, Zamawiający potwierdza, że jest Odbiorcą Końcowym.



Pytanie 19:

Czy zakupywana energia będzie na własny użytek, czy w celu jej zużycia na potrzeby wytwarzania, przesyłania lub dystrybucji?

Odpowiedź na pytanie 19: Energię elektryczną Zamawiający będzie zużywał na potrzeby działalności własnej jako odbiorca końcowy.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający samodzielnie będzie odprowadzał podatek akcyzowy? Jeżeli tak, to prosimy o zmianę treści umowy oraz formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić cenę bez akcyzy dla tego podmiotu.

Odpowiedź na pytanie 20: NIE. Zamawiający nie będzie odprowadzał samodzielnie podatku akcyzowego. Cena podatku powinna zostać uwzględniona w zaoferowanych cenach za energię elektryczną.

II. SPROSTOWANIE INFORMACJI ZAWARTYCH W OGŁOSZENIU O PRZETARGU.

- Informujemy, że w ogłoszeniu o przetargu – warunki przetargu Rozdział 3 pkt 6 w tabeli w Lp. nr 2 została błędnie wpisana ilość energii szczytowej i pozaszczytowej. Poprawna ilość to: 177 676 kWh energii szczytowej i 475 145 kWh energii pozaszczytowej. Tym samym podana wysokość wolumenu łącznie dla wszystkich grup taryfowych nie ulega zmianie i wynosi 2 583 326 kWh.
- W załączniku nr 1 do umowy w pkt. 4 II. Miesięczna ilość energii, którą Zamawiający planuje zakupić - dla Oczyszczalni Ścieków przy ul Granicznej planowane w tabeli roczne zapotrzebowanie na energię elektryczną zostało błędnie zsumowane. Prawidłowa ilość to 695,39 MWh. Po zsumowaniu zużycia (po zaokrągleniu i zamianie jednostek z kWh na MWh) wynosi ono 2583,34 MWh.

Termin i miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część warunków przetargu i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Zatwierdził:

Prezes Zarządu
Hubert Ratkiewicz

